
■ ^  i ^ ....

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
9 ноября 2023 г ода № 990-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые
акты Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2023 года № 370-ФЗ 
«О внесении изменений; в отдельные законодательные'/адты Российской 
Федерации», Федеральным, законом от 4 августа 2023 года № 430-ФЗ «О 
внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федфации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь частью 4 
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области. Правительство Иркутской 
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке определения размера арендной платы 
за земельные участки, находящиеся в государственной собственности 
Иркутской области, утвержденное постановлением Правительства Иркутской 
области от 4 марта 2009 года № 41 -пп, следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «пунктами 5 -  5^» заменить словами «пунктами 5 -
5'»;

2) в пункте 5"̂  слова «проведения работ, связанных с пользованием 
недрами,» заменить словами «осуществления пользования недрами»;

3) дополнить пунктом 5* следующего содержания:
«5^. Размер арендной платы за земельный участок, на котором 

расположен объект культурного наследия, приватизированный путем продажи 
на конкурсе в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года 
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 
устанавливается равным одному рублю в год на весь срок выполнения 
условий конкурса по продаже такого объекта.».

2. Внести в Положение о порядке определения размера арендной платы 
за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, утвержденное постановлением Правительства Иркутской 
области от 1 декабря 2015 года № 601-пп, следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 3 слова «пунктами 5, 6, 8, 9» заменить 
словами «пунктами 5, 6, 8, 9, 10S>;

2) в пункте 7 слова «пунктом 5» заменить словами «пунктами 5, 10 »;
3) в пункте 10 слова «проведения работ, связанных с пользованием 

недрами,» заменить словами «осуществления пользования недрами»;



4) дополнить пунктом 10̂  следующего содержания:
«10\ Размер арендной платы за земельный участок, на котором 

расположен объект культурного наследия, приватизированный путем продажи 
на конкурсе в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года 
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 
устанавливается равным одному рублю в год на весь срок выполнения 
условий конкурса по продаже такого объекта.».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

